
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°256
Del 11/04/2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 2 DEL 11/04/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PARZIALE E TEMPORANEA 
INFRASETTORIALE DI PERSONALE DIPENDENTE- 
DETERMINAZIONI 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



 Il Segretario Generale

Richiamato l’art. 6 del D. Lgs 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto l’art. 57 comma 1 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale dispone che 
“Per ragioni d'ufficio qualsiasi dipendente può essere assegnato ad altra area ovvero settore/servizio/ufficio  
all’interno della stessa area, anche temporaneamente”;

Preso atto che con Determinazione  del  S.G.  n.  243 del  04.04.2024 è  stata  disposta  l’assegnazione  del 
personale dipendente ai Settori;

Che con  il  suddetto  provvedimento  la  dipendente  Miglietta  Anna  Maria  è  stata  trasferita  dal  Settore 
Economico Finanziario al Settore Lavori Pubblici e Patrimonio;

Ritenuto, al fine di agevolare il processo di affiancamento e di trasferimento di informazioni e competenze 
al  personale  di  nuova  assunzione  assegnato al  Settore  Economico Finanziario,  è  stato  concordato  tra  il  
sottoscritto  Segretario  Generale  e  i  Responsabili  dei  Settori  su  citati  un  periodo  di  condivisione  delle 
prestazioni  lavorative  della  sunnominata  dipendente,  la  quale  sarà  pertanto  a  disposizione  parziale  del 
suddetto Settore fino al 31.05.2024;

Considerato il presente provvedimento costituisce strumento organizzatorio dell’Ente per l’avvicendamento, 
la  riqualificazione  e  l’arricchimento  professionale  del  personale,  nonché  per  consentire  una  maggiore 
efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa dell’Ente;

Dato atto che  il datore di lavoro pubblico, nell'ambito dei poteri assimilati a quelli  del datore di lavoro 
privato, può valutare la convenienza a disporre il trasferimento o l’assegnazione, anche provvisoria e parziale  
del  lavoratore  ad  un  Settore  diverso,  nell'ottica  di  una  sua  migliore  utilizzazione,  con  vantaggi  che  si  
presumono diretti all’innalzamento del livello di qualità del servizio reso agli utenti;

Sentiti i Responsabili dei Settori interessati;

Ritenuto di  dover  incaricare  i  Responsabili  dei  Settori  Economico  Finanziario  e  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio di  concordare compiti,  adempimenti  e modalità esecutive che la  dipendente  Miglietta Anna 
Maria dovrà assicurare nel periodo di assegnazione condivisa;

Precisato che il presente provvedimento:
- non determina alcun aumento di spesa per l'Ente;
- non comporta un incremento numerico del personale;
- si pone pur sempre a salvaguardia della posizione giuridica ed economica del dipendente interessato, in  
quanto detto trasferimento avviene nel rispetto del suo inquadramento giuridico ed economico;

Ritenuto  di  disporre  la  mobilità  in  oggetto in  quanto rispondente  ad esigenze di  servizio finalizzata  al  
raggiungimento dei seguenti obiettivi:
• razionalizzazione dell'impiego del personale;
• riorganizzazione degli uffici migliore funzionalità dei servizi;

Servizio: 
Pag. 2 di 5



Visto l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto  
2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012, n.174, convertito 
nella  legge  07/12/2012,  n.  213,  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;

Rilevato  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento ne attesta  la  regolarità  tecnica (art.  147-  bis 
D.Lgs. n. 267/2000);

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge n.  241 del  1990,  per  il  presente  provvedimento  non 
sussistono motivi di conflitto di interesse neppure potenziale;

DETERMINA
                   

Le premesse fanno parte integrale del presente dispositivo;

Di stabilire, per le motivazioni specificate in premessa, che la dipendente, Miglietta Anna Maria attualmente 
in  forza al  Settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  effettuerà  la  propria  prestazione lavorativa,  all’interno 
dell’orario d’obbligo,  in  condivisione  tra  il  suddetto Settore  e  il  Settore  Economico Finanziario  fino  al 
31.05.2024;
 
Di  incaricare i  Responsabili  dei  Settori  Economico  Finanziario  e  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio di 
concordare  compiti,  adempimenti  e  modalità  esecutive  che  la  dipendente  Miglietta  Anna  Maria   dovrà 
assicurare nel periodo di assegnazione condivisa;

Di dare atto che la presente determina non farà scaturire alcun aumento di spesa per l’Ente;

Di disporre che il  presente provvedimento definitivo venga trasmesso ai  Responsabili  dei Settori  e alla 
dipendente interessati;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on line.

Per l'istruttoria del procedimento

Addolorata NEGRO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Servizio: 
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 536 il 11/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


